Inhalt

Inhalt

GRUNDTECHNIKEN

Die zehn goldenen Regeln
beim Reparieren

Richtig bohren

Richtig schrauben

Richtig nageln

Richtig diibeln

Richtig sédgen

Richtig kieben

HAUSTECHNIK

Tropfender Wasserhahn
Undichte Anschliisse
Neue Armatur montieren
Defektes Eckventil ersetzen
Verstopften Abfluss

wieder frei bekommen
Verstopften Siphon reinigen
Neuer Edelstahlablauf

fiirs Waschbecken
Neue Ablaufgarnitur

firs Waschbecken
Neue Ablaufgarnitur fiir die Spile
WC-Sitz befestigen oder erneuern
Neuen Duschkopf montieren
Heizkérper entliiften
Neues Thermostat montieren
Keine Angst vor Strom
Basics: Hauselektrik
Kabel isolieren und anschlieBen
Steckdosen und

Lichtschalter tauschen

Basics: Leuchtmittel
Stiftsockellampe wechseln
12-V-Halogenreflektor wechseln
Niedervolt-Halogen-Trafo tauschen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050501578

10
12
13
14
16
18

20

22
27
29
32

34
36

38

40
42
46
48
50
52
54
56
57

58
60
62

66

Leuchte aufhéngen

Rauchmelder installieren

Kabel befestigen und verlegen

Defekte Biigeleisenschnur
austauschen

ZUHAUSE RENOVIEREN

Kleine Locher und Risse zuspachteln
Basics: Wandfarbe

Waénde streichen

Basics: Tapezieren
Tapezieren mit Papiertapeten
Tapezieren mit Viliestapeten
Alten Teppichboden tauschen
Kaputte Fliese tauschen
Fugenfarbe auffrischen
Dichtungsfuge erneuern
Spiegel im Bad ankleben

KLEINERE REPARATUREN

Basics: Lasuren und Lacke
Holzer aufarbeiten
Holzer lackieren oder lasieren
Hdlzer wachsen oder beizen
Schiefe Schranktiir ausrichten
Ausgebrochene Schranktir
reparieren
Umleimer erneuern oder
neue Kanten aufbiigeln
Basics: Klebstoffe
Abgebrochenes wieder ankleben
Reparaturen mit Kiebeknete
Alte Heizkérper entrosten
und neu lackieren

Register

E
digitalisiert durch NA'

69
72
74

76

78

82

86
88
92
94
96
98
100
102

104

106
107
108
110
112

114
116
118
120
122

124

126


http://d-nb.info/1050501578

