

# Inhalt

<b>GRUNDTECHNIKEN</b>			
Die zehn goldenen Regeln beim Reparieren	6	Leuchte aufhängen	69
Richtig bohren	8	Rauchmelder installieren	72
Richtig schrauben	10	Kabel befestigen und verlegen	74
Richtig nageln	12	Defekte Bügeleisenschnur austauschen	76
Richtig dübeln	13		
Richtig sägen	14	<b>ZUHAUSE RENOVIEREN</b>	78
Richtig kleben	16	Kleine Löcher und Risse zuspachteln	80
	18	Basics: Wandfarbe	82
		Wände streichen	83
		Basics: Tapezieren	86
<b>HAUSTECHNIK</b>	20	Tapezieren mit Papiertapeten	88
Tropfender Wasserhahn	22	Tapezieren mit Vliestapeten	92
Undichte Anschlüsse	27	Alten Teppichboden tauschen	94
Neue Armatur montieren	29	Kaputte Fliese tauschen	96
Defektes Eckventil ersetzen	32	Fugenfarbe auffrischen	98
Verstopften Abfluss wieder frei bekommen	34	Dichtungsfuge erneuern	100
Verstopften Siphon reinigen	36	Spiegel im Bad ankleben	102
Neuer Edelstahlablauf fürs Waschbecken	38		
Neue Ablaufgarnitur fürs Waschbecken	40	<b>KLEINERE REPARATUREN</b>	104
Neue Ablaufgarnitur für die Spüle	42	Basics: Lasuren und Lacke	106
WC-Sitz befestigen oder erneuern	46	Hölzer aufarbeiten	107
Neuen Duschkopf montieren	48	Hölzer lackieren oder lasieren	108
Heizkörper entlüften	50	Hölzer wachsen oder beizen	110
Neues Thermostat montieren	52	Schiefe Schranktür ausrichten	112
Keine Angst vor Strom	54	Ausgebrochene Schranktür reparieren	114
Basics: Hauselektrik	56	Umleimer erneuern oder neue Kanten aufbügeln	116
Kabel isolieren und anschließen	57	Basics: Klebstoffe	118
Steckdosen und Lichtschalter tauschen	58	Abgebrochenes wieder ankleben	120
Basics: Leuchtmittel	60	Reparaturen mit Klebeknete	122
Stiftsockellampe wechseln	62	Alte Heizkörper entrostet und neu lackieren	124
12-V-Halogenreflektor wechseln	64		
Niedervolt-Halogen-Trafo tauschen	66	Register	126